Rescripsit autem ci Papa in hune modum: eat ol'llinatnrus, aut prreceptnrns aliquid, 
Nicolaus Episcopus · servus servorum Dei, nisi ex pctitione et consensu Abbatis, et 
gloriosissimo, ac piissimo, omnique honore Monachorum. Et hahcat idem locus liberum 
clignissimo, speciali quoque filio nostro procinclum, id· est amL,itnm, cœmeterium 
Edwardo Anglorum regi, visitationem omni- mortuorum circa se; absque Episcopali, vel 
modam, salutem mellifluam, et benedictio- cujuslibet respectu, vel exactinne, et omnia, 
nem Apostalicam. Omnipotenti Deo referi- qua,ad libertatem, et exaltationem illius lo
mus grates, qui vestram prudentissimam ci ad honorem Dei pertinentia, per nostram 
excellentiam in omnibus ornavit, et decora- auctoritatem accedere possunt, hilari et 
vit erga Beatum Petrum Apostolorum prin- promptissima voluntate concedimus. Pos
cipem nobiscJm hahere dilectiouem, et in sessiones autem, quas antiqui reges, sen· 
omnibus Apostolicis consentire censuris. quicumque alii homines, vos quoque, et ve
Litteras igitur vestrre nobilitati transmitti- stri barones ad eumdem locum contulistis, 
mus, et per eas sanctorum Apostolorum so- et chartas, qure ex eis factœ sunt, di vina el 
cietatem, et nostram vobis damus, orantes nostra auctoritate roboramus, et ratas ac 
rni,ericordiam illius, qui est Dominùs om- stabiles esse decernimus, et infractores ea
nium, et rex super omnia solus, uf. ipse vos ~ rum, vel iuvasores, aut diminutores, aut 

' .. ~. ' 
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dispersores, venditores etiam œterna male
clictione cum Juda proclitore clamnamus, ut 
in beata non habeant partem resunectione, 
sed a Beato Petro A postolo se judicanrlos 
sciant, quando sedebit cum suis coa postolis, 
judicans duodecim tribus Israel. Vobis vero 
et posteris vestris regibus committimus ad 
vocationem et tuitionem ejusdem loci, et 
omnium totius Angliœ Ecclesiarum, ut vice, 
nostra cum consilio Episcoporum, et Abba
tum constituatis ubique quœ ju~ta sunt, 
scientes pro hoc vos recepturos dignam 
mercedem ab eo cujus regnum et imperium 
non desinet, nec minuetur in sœculum. 

Sanctus autem Edwardus tributum illud 
gravissimum, quod tempore patris sui clas
si Danicœ pendebatur, et postmodnrn fisco 
regio inferebatur, regia Jiberalitate remisit, 
et ab onere importabili in perpetuum An
gliam absolvit. Cum enim collecta illa pe
cnnia ante ilium delata esset, Diabolum su
per curnulum sedentem et ludentem vidit : 
et ne amplius exigerl!ltur prœcepi t. Cum in 
palatio .i uxta Ecclesiam beati Petri rex ali
quando morarntur, supervenit qniàam vir 
mirabilis, Hybernicus genere, pedis utrius
que privatus officio : nervi enim in poplite 
contracti, ad posteriores corporis partes cru
ra retorserant, tali natibus înhœserant im
mersione carnibus pedum articuli a lumbis 
ejus, et deorsum corpus omne perverterant. 
Porrectis ad terram manibus et scamnis su p
positis repebat, et foetus sibimetipsi gravis, 
trahebatse post se. Hic videns regis cubicula
rium, ait ad eum : Hugoline, non me respi
cis, nec misereberis, nec movebit te mea 
tan ta calamitas? Et ille : Quid me vis facere? 
Cui pauper : Sexies, inquit, Apostolorum 
limina repens (ut cernis) visitavi, et sanita
tem necdum promerui. Quam tamen Apo
stolorum princeps non negavit, sed distulit, 
socium in hoc miraculo habere volens Ed
wardum, quem sibi novit esse devotum. Ab 
ipso enim Apostolo in mandatis accepi, re
gem adire, ut me sno sacro subvectum dor
so ad ecclesiam ejus, quœ palatio vicinà est, 
pr.rferat, recepturum, si id fccerit, membro
rum meorum integram sanitatem. Hœc ubi 
nnntiata sunt regi, gratias agit Deo, et cita
tus mox œger accessit. Itex vero ut spiritalis 
ille asinus fol'tis, ,accubans in terminis, sup
posuit humeros suos ad portandum : pen
det de humero tanti principis pl!~1111s ,ordi
bus pauper, squalidis manibus, brachiisque 
squamosis regium illud pectns, collumque